Постановление Брянской городской администрации
от 25.12.2018 № 4061-п

О внесении изменений в постановление
Брянской городской администрации
от 20.12.2017 № 4452-п «О принятии решения
о предоставлении субсидий на осуществление
капитальных вложений в реконструкцию
канализационных коллекторов на территории
муниципального образования «город Брянск»
(в редакции постановлений Брянской
городской администрации от 19.04.2018
№ 1128-п, от 09.11.2018 № 3455-п)

В целях уточнения объема денежных средств необходимых для
осуществления реконструкции канализационных коллекторов на
территории муниципального образования «город Брянск»
в 2018-2019 годах

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации
от 20.12.2017 № 4452-п «О принятии решения о предоставлении субсидий
на осуществление капитальных вложений в реконструкцию
канализационных коллекторов на территории муниципального
образования «город Брянск» (в редакции постановлений Брянской
городской администрации от 19.04.2018 № 1128-п, от 09.11.2018
№ 3455-п) следующие изменения.

1.1. В подпункте 2.1 пункта 2 подпункты «ж», «з», «и», «к», «л»
изложить в новой редакции:

 2

«ж) предельная стоимость реконструкции - 169 388 540,00 рублей
(в ценах 2017 года)»;

«з) распределение сметной стоимости реконструкции объекта по
годам реализации инвестиционного проекта:

2018 год - 133 982 400,00 рублей;
2019 год - 31 006 687,37 рублей» (с учетом применения индекса

дефлятора на 2019 год и НДС 20%)»;
«и) предельный размер субсидии на реализацию инвестиционного

проекта - 164 989 087,37 рублей»;
«к) распределение общего (предельного) размера субсидии:
2018 год - 133 982 400,00 рублей, в том числе:
- областной бюджет - 127 283 280,00 рублей;
- бюджет города Брянска - 6 699 120,00 рублей;
2019 год - 31 006 687,37 рублей, в том числе:
- областной бюджет - 29 456 353,00 рублей;
- бюджет города Брянска - 1 550 334,37 рублей»;
«л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых

предприятию для направления на реализацию инвестиционного проекта
составляет 169 388 540,00 рублей».

1.2. В подпункте 2.2 пункта 2 подпункты «ж», «з», «и», «к», «л»
изложить в новой редакции:

«ж) предельная стоимость реконструкции  - 14 967 710,00 рублей
(в ценах 2018 года)»;

«з) распределение сметной стоимости реконструкции объекта по
годам реализации инвестиционного проекта:

2018 год - 13 812 299,48 рублей»;
«и) предельный размер субсидии на реализацию инвестиционного

проекта - 13 812 299,48 рублей»;
«к) распределение общего (предельного) размера субсидии:
2018 год - 13 812 299,48 рублей, в том числе:
- областной бюджет - 13 108 575,95 рублей;
- бюджет города Брянска -  703 723,53 рублей»;
«л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых

предприятию для направления на реализацию инвестиционного проекта,
составляет  14 967 710,00 рублей».

1.3. В подпункте 2.3 пункта 2 подпункты «ж», «з», «и», «к», «л»,
изложить в новой редакции:

«ж) предельная стоимость реконструкции  - 12 386 860,00 рублей
(в ценах 2018 года)»;

 «з) распределение сметной стоимости реконструкции объекта по
годам реализации инвестиционного проекта:

2018 год -  9 437 371,56 рублей»;
«и) предельный размер субсидии на реализацию инвестиционного

проекта - 9 437 371,56 рублей»;

 3

«к) распределение общего (предельного) размера субсидии:
2018 год - 9 437 371,56 рублей, в том числе:
- областной бюджет - 8 869 489,56 рублей;
- местный бюджет -  567 882,00 рублей»;
«л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых

предприятию для направления на реализацию инвестиционного проекта,
составляет  12 386 860,00 рублей».

1.4. В подпункте 2.4 пункта 2 подпункты «ж», «з», «и», «к», «л»,
изложить в новой редакции:

«ж) предельная стоимость реконструкции  - 156 167 713,00 рублей
(в ценах 2018 года)»;

 «з) распределение сметной стоимости реконструкции объекта по
годам реализации инвестиционного проекта:

2018 год -  115 109 780,06 рублей»;
2019 год - 41 513 905,26 рублей» (с учетом применения индекса

дефлятора на 2019 год и НДС 20%)»;
«и) предельный размер субсидии на реализацию инвестиционного

проекта - 156 623 685,32 рублей»;
«к) распределение общего (предельного) размера субсидии:
2018 год - 115 109 780,06 рублей, в том числе:
- областной бюджет - 109 354 291,06 рублей;
- бюджет города Брянска - 5 755 489,00 рублей;
2019 год - 41 513 905,26 рублей, в том числе:
- областной бюджет - 39 438 210,00 рублей;
- бюджет города Брянска - 2 075 695,26 рублей»;
«л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых

предприятию для направления на реализацию инвестиционного проекта
составляет 156 623 685,32  рублей».

1.5. В подпункте 2.5 пункта 2 подпункты «ж», «з», «и», «к», «л»,
изложить в новой редакции:

«ж) предельная стоимость реконструкции  - 159 131 763,00 рублей»
(в ценах 2018 года);

 «з) распределение сметной стоимости реконструкции объекта по
годам реализации инвестиционного проекта:

2018 год -  451 063,68 рублей»;
2019 год - 163 700 553,68 рублей» (с учетом применения индекса

дефлятора на 2019 год и НДС 20%)»;
«и) предельный размер субсидии на реализацию инвестиционного

проекта - 164 151 617,36 рублей»;
«к) распределение общего (предельного) размера субсидии:
2018 год - 451 063,68 рублей, в том числе:
- бюджет города Брянска - 451 063,68 рублей;
2019 год - 163 700 553,68 рублей, в том числе:
- областной бюджет - 155 515 526,00 рублей;

 4

- бюджет города Брянска - 8 185 027,68 рублей»;
«л) общий размер средств (с учетом субсидии), необходимых

предприятию для направления на реализацию инвестиционного проекта
составляет 164 151 617,36 рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете
«Брянск» и разместить  на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы городской администрации Предеху В.Н.,
заместителя Главы городской администрации Хоменкова С.В.

Глава администрации                                                               А.Н.
Макаров